КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июня 2024 г.                                                                                           № 819

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки

 зеленых насаждений на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области», утвержденный постановлением администрации

Котласского муниципального  округа Архангельской области

от 12 мая 2023 г. № 710

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона Архангельской области от

02.07.2012  № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в

Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и

гражданина при их предоставлении»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых

насаждений на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области», утвержденный постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области

от 12 мая 2023 г. № 710 (далее – административный регламент), а именно:

1.1. подраздел 1.1. административного регламента «Предмет

регулирования административного регламента» раздела I «Общие

положения» дополнить пунктом 1.1. следующего содержания «1.1. Выдача

разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории

Котласского муниципального округа  Архангельской области не требуется в

случаях реализации проектов по строительству, реконструкции объектов

капитального строительства, в соответствии с перечнем мероприятий,

осуществляемых застройщиком, техническим заказчиком, федеральными

органами исполнительной власти, исполнительными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления и (или) иными организациями, в соответствии с

положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях

строительства, реконструкции объекта капитального строительства»;

1.2. в пункте 15 административного регламента подпункт

8 «разрешение на строительство» исключить;

1.3. подпункт 3 пункта 20 административного регламента изложить

в новой редакции «3) заявитель представил документы, оформление и (или)

способ представления которых не соответствует установленным

требованиям пункта 18 настоящего административного регламента;»

1.4. абзац 2 пункта 27 административного регламента исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                Т.В. Сергеева

Зиновьева Е.С.,

(81837) 2-23-10